78 da Lei Orgânica do Município - L.O.M, faz saber que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal: 

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Adicional 

Suplementar até o valor de R$ 863.400,00 (oitocentos e sessenta e três mil e quatrocentos reais) 

destinado a reforçar fichas orçamentarias no orçamento de 2024, ao qual será reforçada 

rubricas contábeis a fim de operacionalizar recursos oriundos da celebração do convênio 

nº021403/2024 que tem como objeto a realizacão do Réveillon 2024/2025, recursos esse

[...]

F\s ' 
Ass ~ 

2326 - DESENVOLVIMENTO E APOIO A EVENTOS TRADICIONAIS 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte - 1.500.0000000 

R$ 43.400,00 

Art. 2° - O Crédito aberto no Art. 1 º, cuja importância perfaz o valor de até R$ 

863.400,00 (oitocentos e sessenta e três mil e quatrocentos reais), será coberto por meio de 

anulação total ou parcial das dotações existentes no orçamento do corrente ano . De acordo com 

o aiiigo 43 , § 1 º, inciso III da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964, conforme dotações abaixo: 

CNP;J: 03.439.239/ 0001-50